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Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az 
Új Csóri út végén,a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Egyszemélyes gránit sírkövek 

már 600.000 Ft-tól, 
kétszemélyes gránit sírkövek már 

700.000 Ft-tól,
kompletten véséssel,vázákkal.

Nyitvatartás:
Hétfő és csütörtök:9-16h

:  Diána Gránit Kft.

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883

Csalai aktualitások
Szabó Miklós Bence

Egy körforgalom tervei is körvonalazódtak 
hétfőn este Csalán, ahol lakossági fórumra 
várták az ott élőket.

A lakossági fórumon Östör Anna-
mária önkormányzati képviselő 
mellett Cser-Palkovics András pol-
gármester, Bozai István városgond-
nok, Nagy Zsolt, a Polgármesteri 
Hivatal Közlekedési Irodájának 
vezetője, Veigl Péter, a Székes-
fehérvári Rendőrkapitányság 
Közlekedésrendészeti Osztályának 
vezetője és Steigerwald Tibor, a 
Depónia igazgatója válaszolt a 
lakók kérdéseire.
A fórumon elhangzott, hogy aki 
hulladékot szállít, annak kiporzás-
mentesen kötelező azt letakarnia. 
A KRESZ szerint az iránymutatás 
egyébként az, hogy a rakományt 
úgy kell elhelyezni, hogy az a 
közlekedés biztonságát, valamint a 
személy- és vagyonbiztonságot ne 
veszélyeztesse. Az ömlesztett árut 
érintő egyik fő szabály pedig, hogy 
a szállított hulladék nem szóródhat. 
Ezt a rendőrök is rendszeresen el-
lenőrzik a környéken, és kiemelten A Lánczos–Szekfű-ösztöndíj nyertesei a Bory-várnál egy korábbi átadón
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Alkotók pályázata
Székesfehérvár önkormányzata idén is 
meghirdette a Lánczos Kornél–Szekfű Gyula- 
ösztöndíj-pályázatot. A városban élő vagy a 
várossal szellemi kapcsolatban álló alkotók, 
kutatók és művészek április harmincadikáig 
adhatják be pályázataikat.

A pályázaton – amely elsősorban 
magát az alkotótevékenységet 
kívánja segíteni – részt vehetnek 
egyének, alkotók és alkotóközös-
ségek az elméleti és az alkalmazott 
tudományok minden ágában, ere-
deti, máshol nem publikált, másutt 
még nem hasznosított pályamű-
vekkel, pályatervekkel, kiemelkedő 

Közös emlékezés

Lőrinczy Attila búcsúztatása

Március 22-én, szombaton este fél hétre 
közös emlékezésre, gyertyagyújtásra várja a 
székesfehérváriakat a város önkormányzata: 
nyolcvan éve értek véget a második világhábo-
rú Székesfehérvárt érintő harcai.

1945. március 23-án, vagyis nyolc-
van éve értek véget a második 
világháborús harcok Székesfehérvá-
ron. A kerek évforduló előestéjén, 
azaz március 22-én, szombaton este 
fél hétre közös emlékezést szervez 
az önkormányzat, melyen részt vesz-

A gyászoló család és Székesfehér-
vár önkormányzata tájékoztatása 
szerint a nyolcvankilenc éves ko-
rában elhunyt dr. Lőrinczy Attila 
gyászszertartása március 29-én 

fogják vizsgálni a jövőben is.
Központi témája volt a fórum-
nak, hogy a fehérvári áruházakba 
érkező kamionok a megenge-
dettnél gyorsabban hajtanak át 
a településrészen. Miután hiva-
tásos sofőrökről van szó, a város 
levélben jelzi majd a problémát 
az áruházláncoknál, ugyanakkor 
vizsgálják a rendszeres közúti 
ellenőrzések lehetőségét is. Mind-
emellett egy későbbi körforgalom 
létrehozása is felmerült a fórumon. 
Ezzel sokkal biztonságosabb lenne 
a kihajtás Csaláról, és a sebességet 
is mérsékelné a kereszteződés. A 
tervek ugyan készen vannak erre, 
és az engedélyeztetésnek sincs 
akadálya, azonban százmillió 
forintos forrásra lenne szükség a 
körforgalom kialakítására. 
A lakossági fórumon ismét előke-
rült a Fehérvárt Csalával összekötő 
kerékpárút kérdése. Elhangzott, 
hogy földúton ma is van kapcsolat 
Csala és Kisfalud között, és burko-
latfelújítás, illetve stabilizálás után 
ez az út alkalmas lehet arra, hogy 
kerékpárral elérhető legyen Kisfa-
lud, ahol a meglévő kerékpárúthoz 
lehetne csatlakozni.

nek a város vezetői, önkormányzati 
képviselői is. A szervezők minden 
emlékezőt várnak a Hiemer-ház 
melletti II. világháborús emlék-
műhöz. A világháború fehérvári 
áldozatai előtt tisztelegni kívánó 
rendezvényen mindenki elhelyezhe-
ti az emlékezés mécsesét, gyertyáját, 
s együtt, közösségként kívánhatjuk, 
kérhetjük azt lélekben és imáink-
ban, hogy soha ne ismétlődhessen 
meg egy ehhez hasonló, hatalmas 
tragédia.                          (Forrás: ÖKK)

délelőtt 10 órakor lesz. Székes-
fehérvár korábbi önkormányzati 
képviselőjétől, alpolgármesterétől 
a Béla úti temető ravatalozójában 
vesznek végső búcsút.

szellemi értékeket teremtő, tartal-
mazó művészeti alkotásokkal. 
A pályázatokat április utolsó 
napjáig lehet benyújtani. Az ösz-
töndíjak odaítéléséről, összegéről 
az alapítvány kuratóriuma dönt. 
Kedvező elbírálás esetén az ösz-
töndíj átadását követően utalják át 
a megítélt összeg ötven százalékát, 
míg a másik felét a pályamunka 
elfogadását követően fizetik ki. 
A támogatás adómentes. A díjat 
hagyományosan az augusztus hu-
szadikai ünnepségekhez kapcso-
lódó nyilvános kuratóriumi ülésen 
adják át.                      (Forrás: ÖKK)
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Vörösmarty Rádió
99,2

FEHÉRVÁRI
EBÜGYEK

A KUTYATARTÁS KULTÚRÁJA ÉS ANNAK FEJLESZTÉSE

MAJER DIÁNA, AZ EBÜGYEK EGYESÜLET ELNÖKE
ÉS KISS-DÁVID RENÁTA MŰSORA

KÉTHETENTE HÉTFŐN, 15:30 UTÁN.

Somos Zoltán

Megkezdődött az Oskola utcai könyvtárépület 
felújítása – adta hírül közösségi oldalán a Vö-
rösmarty Mihály Könyvtár, azt is jelezve, hogy a 
működés zavartalan a rekonstrukció ideje alatt.

„Felhívjuk minden kedves olvasónk és 
látogatónk figyelmét, hogy habár az 
Oskola utcában elkezdődött felújítási 
munkálatok ellenére az intézmény 
megközelítése nehézkesebb, működé-
sünk továbbra is zavartalan!” – írta 
közösségi oldalán a Vörösmar-
ty Mihály Könyvtár, melynek 
vezetése és könyvtárosai köszönik 
az olvasók megértését és türel-
mét. Hamarosan egy megszépült 

Ismerkedő kutatók

Elindult a könyvtár felújítása

Novák Rita

Múlt héten városunkban jártak a Mathias 
Corvinus Collegium amerikai és európai 
professzorai, kutatói. A vendégeket először a 
Városházán fogadták, majd megmutatták nekik 
Székesfehérvár nevezetességeit is.

A vendégek a Discover Hungary 
program keretében érkeztek hoz-
zánk. A Városházán Lehrner Zsolt 
alpolgármester fogadta őket. 
Polet Zita Boriska, a kollégium 
nemzetközi koordinátora szerint 
ezek a kirándulások azért fonto-
sak, hogy a külföldről érkezett 
kutatók otthon érezzék magukat 

A kutatómunka mellett az ország megismerése is fontos a külföldről érkező professzorok-
nak. A múlt csütörtöki program a Városháza megtekintése után székesfehérvári sétával és a 
Bory-vár meglátogatásával zárult.
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A VÍZ VILÁGNAPJA
2025. MÁRCIUS 22.

épületben várhatják a régi és új 
könyvtárba járókat. 
A városi képviselő-testület a tavaly 
decemberi közgyűlésen tudott 
eredményt hirdetni a háromszáz-
hetvenmillió forint értékű felújí-
tásra kiírt közbeszerzési eljárás 
lezárásaként. Ennek köszönhetően 
a belváros egyik patinás, fontos 
épülete nyeri vissza méltó külse-
jét. Az Oskola utcai épület teljes 
tetőfelülete, cserépfedése megújul, 
de visszanyeri eredeti állapotát 
az ezerkétszáz négyzetméternyi 
homlokzat is. Restaurálják a sérült 
homlokzati díszítőelemeket, ablak-
párkányokat, és megújul mind az 
ötvenegy ablak is.

hazánkban: „Nemcsak kutatnak és 
előadásokon vesznek részt, hanem 
a Discover Hungary programon 
keresztül az országot is meg tudják 
ismerni. Voltunk Tokajban, Pécsen, 
Debrecenben is.” 
A Mathias Corvinus Collegium 
2020-ban indította el vendégku-
tatói ösztöndíjprogramját. Ennek 
keretében az alapítvány lehető-
séget nyújt kiemelkedő külföldi 
– és külföldön élő magyar – ku-
tatóknak, professzoroknak, hogy 
a Mathias Corvinus Collegium 
komplex tevékenységébe bekap-
csolódva kutassanak, oktassanak 
Budapesten.

Testvérvárosi barátság
A magyar-lengyel barátság napja alkalmából 
rendezett ünnepségsorozat szerdán kezdődött 
Székesfehérváron. A programok között 
opolei és fehérvári fiatalok közös koncertje is 
szerepelt.

A magyar és lengyel történelem 
közös vonásai, a két nép között 
kialakult történelmi barátság 
tiszteletére 2007-ben a magyar 
Országgyűlés és a lengyel Szejm 
március 23-át a magyar-lengyel 
barátság napjává nyilvánította. 
Székesfehérvár és Fejér vármegye 
az elsők között csatlakozott a 
kezdeményezéshez, Opole test-
vérvárossal és Opole vajdasággal 
közösen évről évre megünneplik a 
két nép szoros kötődését, történel-
mi összefonódását. 
Az idei évben Székesfehérvár ad 
otthont a közös eseményeknek. 

Székesfehérvár polgármestere az impozáns látogatóközpontban köszöntötte a lengyel 
vendégeket
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Szerdán a Nemzeti Emlékhely 
látogatóközpontjában tartottak 
ünnepséget, amelyen Cser-Pal-
kovics András, Székesfehérvár 
polgármestere, Molnár Krisztián, a 
Fejér Vármegyei Közgyűlés elnöke, 
továbbá Opole város és Opole 
vajdaság delegációinak vezetői 
mondtak beszédet. Utóbbit Alicja 
Szymkowicz alelnök, a lengyel 
várost pedig Maciej Wróbel képvi-
selte az ünnepségen, aki az opolei 
polgármester nevében köszöntötte 
a megjelenteket.
Az ünnepi pillanatokat követően 
az Opolei Frédéric Chopin Állami 
Általános és Középiskola, valamint 
a Székesfehérvári Hermann László 
Zeneművészeti Szakgimnázium és 
Alapfokú Művészeti Iskola növen-
dékei adtak koncertet.                    	
                                     (Forrás: ÖKK)
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Az ünnep színei

Az 1848–49-es forradalmat és szabadságharcot követő függetlenségi szervezkedések egyik 
vezetője és vértanúja, Jubál Károly emléktáblája előtt Mészáros Attila alpolgármester és 
Wilmek Tibor alelnök helyezett el koszorút Szabó Jánossal, az emléktáblát őrző Jókai utca 16. 
számú ház közösségének képviselőjével.

A Városház téren színes programok szórakoztatták az ünneplőket. Többek között az Alba 
Regia Alapfokú Művészeti iskola bemutatója és toborzója várta az érdeklődőket.

A Zichy ligetben bemutatót tartott a Fehérvári Huszárok Egyesülete. Megmutatták a felszere-
lésüket, fegyverzetüket, a vállalkozó szellemű gyerekek pedig nyeregbe is pattanhattak.

A zenés műsor sem hiányozhatott az ünnepi kínálatból, erről ismét Keller János és Váradi 
Eszter Sára gondoskodott

Már az ünnep előtti napon megkezdődtek a megemlékezések,koszorúzások. Pénteken a 
székesfehérvári iskolák diákjai is lerótták tiszteletüket a márciusi hősök előtt.

Szombaton délelőtt néma koszorúzást tartottak a Fekete Sas Szálló falán lévő emléktábla 
előtt. Székesfehérvár és Fejér vármegye nevében a koszorút Molnár Krisztián, a vármegyei 
közgyűlés elnöke, Cser-Palkovics András polgármester, Vargha Tamás országgyűlési képvise-
lő és Tanárki Gábor főispán közösen helyezte el.

A kicsiket huszárhétpróba, népi játszóház és történelmi ismereteket nyújtó bemutatók várták 
a belvárosi ünnepi programok során

Somos Zoltán

Koszorúzások, megemlékezések mellett idén is színes programok várták a székesfehérvári tör-
ténelmi belvárosban az ünneplőket március tizenötödikén. Az időjárás – akárcsak százhetvenhét 
évvel ezelőtt – esős és hűvös volt, de így is többféle módon szórakozhattak az érdeklődők.
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Ficsóri Erikáé a Penna Regia díj

Cser-Palkovics András polgármester és a díjazott, Ficsóri Erika

Vakler Lajos

A hagyományokhoz hűen idén is a magyar 
sajtó napján adták át a Penna Regia díjat, 
amelyet a közgyűlés döntése alapján Ficsóri 
Erika vehetett át. 

A szombat délelőttre Pilvax kávé-
házzá átlényegült Perte Bistróban 
tartott ünnepségen Cser-Palkovics 
András polgármester visszatekin-
tett a százhetvenhét évvel ezelőtti 
forradalmi történésekre, megerő-
sítve, hogy 1848. március 15-én 
a bátrak kiálltak, és követeléseik 
között megfogalmazták a szabad 
sajtó iránti igényüket is. Ez az 
alapja annak a székesfehérvári 
hagyománynak, melynek eredmé-
nyeképpen a város elismeri azon 
szakemberek munkáját, akik a 
sajtón keresztül a királyi város 
mindennapjairól és ünnepeiről 
hitelesen tájékoztatják Székes-
fehérvár polgárait: „Ma egy olyan 
személyiséget, egy olyan újságírót, 
egy olyan szerkesztőt köszöntünk, aki 
nagyon sok mindent ötvöz a modern 
médiából is. Szolgálta közönségét a 
közösségimédia-felületeken ugyanúgy, 
mint a kereskedelmi médiában. Házi-
gazdája volt magazinműsoroknak, sőt 
ki is tekintett a szűkebb újságírói mun-
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kából. Foglalkozik filmekkel, dokumen-
tumfilmekkel, aminek köszönhetően 
a Nemzetközi Dokumentumfilm-fesz-
tivál Fehérvárra is megérkezhetett. 
Bízom benne, hogy hagyományt is 
tudunk ebből teremteni! Sokrétű tehát 
Ficsóri Erika munkássága, amit ma 
elismerünk, s tesszük ezt jó szívvel, a 
város közgyűlése nevében.”

A díjazott, aki immáron harminc 
esztendeje szolgál újságíróként, 
rádiós szakemberként, köszönetet 
mondott a hallgatóknak, olvasók-
nak és a képviselő-testület tagjai-
nak, akik ezzel az elismeréssel is 
megerősítették hitvallásában:
„Köszönöm, hogy a Penna Regia 
díjas újságírók csapatát 2025-ben én 

gyarapíthatom! Akik már átvették ezt 
a díjat, többen is úgy nyilatkoztak, 
hogy meglepődtek, amikor megkapták 
az értesítést. Én sem voltam ezzel más-
képp, ráadásul úgy, hogy már ötödik 
éve nem dolgozom fehérvári szerkesz-
tőségben, bár a mai napig fehérvári, 
Fejér vármegyei híreket szerkesztek és 
mondok a Best FM hullámhosszán.” 

Bobory Zoltán állami elismerése

Bobory Zoltán megerősítést nyert a József Attila-díjjal

Vakler Lajos

Nemzeti ünnepünkön rangos kitüntetésben 
részesült városunk díszpolgára, Bobory Zoltán 
író, költő, előadóművész, közművelődési 
szakember. 

A Pesti Vigadóban Hankó Balázs 
kulturális és innovációs miniszter, 
Varga-Bajusz Veronika államtitkár 
és Závogyán Magdolna államtitkár 
nyújtotta át az idei József Attila- 
díjakat. Az elismerést a magyar 
irodalom kiemelkedő alkotóinak 
ítélik oda: olyan költők, írók és 
irodalomtörténészek kaphatják 
meg, akik kiemelkedő munkássá-
gukkal jelentős hatást gyakorolnak 
a magyar irodalomra. 
A Vörösmarty Társaság egyko-
ri elnökét az elismerés további 
alkotómunkára sarkallja: „Ez nem 
sztereotípia, de váratlanul ért az elis-
merés! Először kaptam egy értesítést, 
hogy jelöltek. Nem tudom, hogy ki 
vagy kik, milyen szervezet. Aztán meg-
jött a levél, hogy valóban megkapom 
a díjat, és a Vigadóban adják át. Meg 
kell vallanom, hogy nagyon boldog 
vagyok, mert hetvenkilenc évesen az 
ember már a zárásra készül, és egy 
ilyen rendkívüli megtiszteltetés nagyon 
meghatottá tesz!”
Bobory Zoltán számos elismerést 
kapott már, többek között a királyi 
város díszpolgára is, ez a díj viszont 
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az alkotó ember irodalmi szak-
mai munkáját igazolja: „Minden 
kitüntetésemmel úgy voltam, hogy az 
nemcsak elismerés, hanem bátorítás is, 
hogy tovább kell folytatni a munkát. 
Lehet, hogy nagy szavak ezek, de én 
tényleg a közösségemért tettem meg 

mindig mindent, és nem is minden 
áldozat nélkül. Az a közel hatvan 
esztendő, amit a város közművelődési 
életében diákként, később felnőttként 
eltöltöttem, mialatt szolgáltam ezt a 
várost, az nemcsak energiát adott, de 
mindig továbblépésre is sarkallt. Amit 

a magyar és a fehérvári irodalomért, 
az írók, a költők érdekében tettem, azt 
mindig szolgálatnak éreztem. Nem 
győzöm hangsúlyozni, hogy végtelenül 
szeretem ezt a várost, amely ezt nekem 
lehetővé tette és teszi, és ilyen lelki 
többletet biztosít számomra!”
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Zene a tóparton
Pál Loránd

Füstös klubokat idéző dallamok és hamisítat-
lan dzsessz – márciusban sem maradt el a Kod
open Art Műhely, amelyen a Kodolányi János 
Egyetem Modern Zenei Tanszéke a hallgatók 
és oktatók közös estjére várta a zeneszerető 
közönséget a Csónakázó-tó szomszédságába.

Rózsás Ildikó, a Kodolányi 
Egyetem Hallgatói Központjának 
vezetője, a keddi rendezvény 
szervezője elmondta, hogy a 
Kodopen, ahogy a neve is sugallja, 
egy mindenki számára nyitott mű-
hely, amit a hallgatók javaslatára 

A zene, a dzsessz szeretete az alapja a sorozatnak, amit a kodolányis hallgatók hívtak életre
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„Nem úgy van most, mint volt régen”
Kilencvenkilenc éves lenne Kallós Zoltán

A válaszúti ifjak is rajongtak Kallós Zoltánért. Egyszerűen nem lehetett őt nem szeretni!

Aki mindezt nem 
hiszi, járjon utána, s 
nézze, hallgassa meg 
az fmc.hu oldalán!

Nagy Zoltán Péter

Egykoron őseink háromfelé váltak. Mindegyik 
csoport hidat vert a Szamos fölé. Az egyik csoport 
Apahida, a másik Bonchida, a harmadik csoport 
Gerlahida felé vette az útját. Ahol a döntés 
megszületett, azt hívják ma is Válaszútnak – 
mesélte még 2017-ben Kallós Zoltán, aki március 
huszonhatodikán lenne kilencvenkilenc éves.

Mielőtt a karácsonyi sztrók becsuk-
ta Kallós Zoltán addig tárt kapuját, 
beszélgethettem vele fehérvári 
otthonában. Az Erdélyben született 
néprajzkutatót nem a keleti szél 
sodorta felénk, hanem a magyarok 
örök zarándokhelye, Szent István 
városa vonzotta. A kopasz hegyek 
között nőtt fel a Mezőségben. 
Gyalogszerrel rótta a kitaposott 
ösvényeket, hogy gyűjtse népének 
hagyományait az utókor részére. 
Börtönbe is csukatta a román állam-
hatalom, hiszen tiltott volt az ilyen 
abban az időben, főleg magyarnak. 
Népzenét, népi balladákat, szoká-
sokat és persze táncot, néptáncot 
gyűjtött. Nem csoda, hogy 1971-ben 
alaposan meglepte újdonsült ba-
rátját, Pesovár Ferencet, akit rávett 
arra, hogy szökjön át hozzá Erdély-
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be, és megmutatta neki a mezőségi 
ritka magyart. Ezt a táncot nálunk 
lassú magyarnak hívják.
Kallós Zoltán idős korára is meg-
őrizte csibész mosolyát, amivel – azt 
mondták a Válaszút környékén 
lakók – megszédítette az asszonyné-
peket. Rajongtak a mezőségi hölgyek 
a hagyománykutató „betyárért”, és 
könnyen adták dalaikat, táncaikat a 
nagy gyűjtőnek. De bejárta, amikor 
már lehetett, a Gyimes hegyei közti 
csángó falvakat, a Moldva sziklás 
szirtjei közt az elcsángált magyarok 

házait, de Kalotaszegen sem köszön-
tötték idegenként. 
A magyarsággal élő más népek 
tisztelete már a szülői háznál eldőlt. 
Édesapja Válaszúton egy fogadót 
üzemeltetett, ahol két nagyobb 
helyiséget alakított ki: az egyikben 
a románok, a másikban a magyarok 
húzták a talpalávalót, és bizony 
mindkettőben meg-megszólalt a 
kihagyhatatlan cigányzene.
Kallós Zoltán az utolsó éveit hol 
Válaszúton, hol Székesfehérváron 
töltötte. Amikor Válaszúton búcsúz-

tatták őt az alapítvány nagy udvarán, 
ott siratta a fekete ruhába öltözött, 
de mezőségi vörös kendőbe bújt 
asszonynép, és mindnek a szemében 
parázslott a szerelem. Kilencvenkét 
évesen hagyott itt bennünket. Sok 
temetésen megfordult már koráb-
ban, és az a hír járta a Mezőségben, 
hogy Zoli bácsi így csattant fel az 
ifjú zenészeknek: „Ha a rögök kopog-
nak a síromra, nekem nehogy valami 
kesergőt húzzatok, mert akkor vissza
jövök, s közétek csapok!” 
Aztán 2018. február tizennegyedikén 
eljött az idő, s szót is fogadtak a 
zenészek. Válaszúti udvarán ugyan 
még együtt siratták a hegedűk és 
az asszonyok a nagy öreget, de a 
Házsongárdi temetőben már a Nem 
úgy van most, 
mint volt régen 
kezdetű dal zené-
je szólt a vonók 
alól. A legények 
mintha egy kicsit 
meghúzták volna 
a ritmust: talán 
reménykedtek, 
hogy Zoli bácsi 
visszajön, hogy 
közéjük csapjon. 

Az élet alapja

Hogyan gazdálkodhatunk felelősen vízkészleteinkkel? Milyen kihívásokra kell felkészülnünk? 
Ezekről a kérdésekről volt szó kedden a Rotary-akadémia előadásán a Köfém Művelődési Ház-
ban. Hogy milyen helyzetben vannak a hazai vizek, mire számíthatunk, egyáltalán mit tehetünk 
azok megóvása érdekében, arról Láng István, az Országos Vízügyi Főigazgatóság főigazgatója 
beszélt, aki szerint bőven akadnak figyelmeztető jelek: „Vannak vízkészleteink, de fogyóban, és 
ezt kezdjük érezni. A vízügy feladata, hogy ezt a vízkészletet megőrizze, rendelkezésre bocsássa. 
Nemcsak a lakosságnak, hanem a mezőgazdaságnak, az öntözőknek.”                                     K-D. R.
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élesztettek újjá: „Nagy érdeklődés 
volt a lakosság körében is, közösség-
építő jellege is van. A hallgatók ötlete 
volt, hogy minden hónapban legyen 
egy ilyen szabad est, amihez lehet 
csatlakozni.”
Az Art Műhely előadásain alapve-
tően dzsesszt játszanak, de akár a 
zenészek, akár a külsősök sza-
badon meghatározhatják, milyen 
zenei irányba haladjon az est. A 
rendezvényekhez a továbbiakban 
is bárki szabadon csatlakozhat. 
Legközelebb március 26-án, szer-
dán a belvárosba várják a zene
szeretőket egy közös zenélésre.
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Muzsikás óra

Tájegységek díszítőművészete

Hét pályázó

Néhány hét Bach

Magyar Mörfi

Ferenczy-Nagy Levente

Somos Zoltán

Farkas Angéla 

Múlt pénteken nyílt meg az Sz. Demény Mónika 
népművészeti díszítőfestő alkotásaiból készült 
kiállítás Székesfehérváron. A tárlat bepillantást 
enged a festett református templomok világába, 
mely Magyarországon, Erdélyben és a Felvidéken 
is jelentős művészeti hagyománnyal bír.

A kiállítást Radetzky Csilla népi 
iparművész nyitotta meg, aki ki-
emelte, hogy Sz. Demény Mónika 
munkái különösen hitelesek, 
hiszen kutatómunkája során min-
dig az eredeti formák és minták 
megőrzésére törekszik.

Péntek délben lejárt a Vörösmarty Színház 
igazgatói feladatainak ellátására meghir-
detett pályázat határideje. A kiírásra heten 
jelentkeztek. 

A székesfehérvári Vörösmarty 
Színház jelenlegi igazgatója, 
Szikora János 2012 óta vezeti az 
intézményt. Legutóbb 2022-ben 
nyert hároméves megbízást váro-
sunk közgyűlésétől. Ez az időszak 
a végéhez közeledik, így Székes
fehérvár önkormányzata – a jog
szabályoknak megfelelően – pályá-
zatot írt ki a Vörösmarty Színház 

A  Bach Mindenkinek Fesztivál már tíz éve 
igyekszik növelni a klasszikus zene iránti ér-
deklődést hazánkban. A fehérvári evangélikus 
gyülekezet évek óta részt vesz a program
sorozatban.

A fesztivál lényege, hogy a Johann 
Sebastian Bach születésnapja előtti 
hetekben különböző rendezvé-
nyekkel hívják fel a figyelmet 
a komolyzenére. A Bach in the 
Subways elnevezésű nemzetközi 
programot egy New York-i csellista 
indította útjára 2010-ben azzal a 
céllal, hogy növelje a klasszikus 
zene iránti általános érdeklődést. 
A kezdeményezéshez hazánk 

Az Ormánság, Dél-Magyarország, Nagykőrös és Sárköz hagyományos mintái mellett egy 
különleges darab, a sárszentmihályi karzat nagy méretű részlete is helyet kapott a tárlaton.

Rendhagyó énekórát tartott kedden délelőtt Székesfehérváron a Muzsikás együttes. A Vörös-
marty Mihály Általános Iskola Liget sori és szárazréti intézményeiben, valamint a Vasvári Pál 
Általános Iskolában tanuló diákok különleges zenei élménnyel lettek gazdagabbak.

A három iskolában több száz diák énekelt, tapsolt együtt, és fedezte fel örömmel, hogy ők 
maguk is a több mint ezeréves magyar dallamvilág őrzői                                              (Forrás: ÖKK)

A fehérvári evangélikus gyülekezet is csatlakozott a Bach és a komolyzene népszerűsítését 
célzó programhoz

Mindennapjaink öröme, bánata elevenedik 
meg – olykor humoros formában – Silye 
Sándor újságíró legújabb könyvében. A 
Magyar Mörfi és más szösszenetek című 
kötetben számos közmondásunk mostani 
valóságalapját is megismerheti az olvasó. A 
könyv bemutatóját hétfőn délután tartották 
a Tolnai úti könyvtárban.
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2015-ben csatlakozott, a fehérvári 
evangélikus gyülekezet pedig már 
nyolc éve vesz részt a program
sorozatban. 
A Bach Mindenkinek Fesztivál 
az evangélikus templomban egy 
zenés istentisztelettel indult. 
Vasárnap délelőtt a gyülekezet a 
szokásos énekei helyett ezúttal 
Bach-korálok feldolgozásait éne-
kelte el orgonakísérettel. 
Március 29-én, szombaton sza-
badtéren csendül fel Bach muzsi-
kája az Evangélikus Gyülekezeti 
Ház előtti téren, március 30-án, 
vasárnap pedig az Isten dicsőítése 
Bach műveivel című koncerten 
a Székesfehérvári Ökumenikus 
Kórust hallhatja a közönség.

igazgatói posztjára, melyre annak 
határidejéig, múlt péntekig hét 
pályázat érkezett. 
Az igazgatói munkakör betölté-
sére Komáromi György, Lőrincz 
Zsuzsanna, Nagy Péter, Olt Tamás, 
Romvári Gergely, Rozgonyi-Kul-
csár Viktória és Somogyi Szilárd 
adta be pályázatát. A következő 
hetekben a magyar állammal 
közös fenntartású színházak 
igazgatóválasztására vonatkozó 
szabályok szerint megy tovább a 
pályázati folyamat. Az új igazgató 
személyéről várhatóan egyik tava-
szi ülésén dönt majd Székesfehér-
vár közgyűlése.

Az alkotó elmondta, hogy a díszí-
tőfestés iránti szenvedélye több 
mint másfél évtizede kezdődött. A 
hagyományőrzés egyre több ember 
számára fontos, és a népi motí-
vumok ma is helyet találhatnak a 
modern lakberendezésben.
A kiállításnak az evangélikus 
egyházközség gyülekezeti háza ad 
otthont, amely rendszeresen bizto-
sít helyszínt különböző kulturális 
eseményeknek. Bencze András 
evangélikus lelkész elmondta, 
hogy ez a helyszín nemcsak egy 
közösségi tér, hanem szellemi 
otthon is szeretne lenni.
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A technológia fejlődésével egyre többet tudhatunk meg múltunkról

A főigazgatóval múzeumi dolgozószobájában beszélgettünk

A legutolsó feltárást a Szűz Mária-koronázótemplom környezetében megelőzte egy talajradaros 
vizsgálat, amivel a munkálatok pontos helyét igyekeztek meghatározni

Nagy Zoltán Péter

Egy olyan sorozatot indítottunk el néhány 
lapszámmal ezelőtt, melynek apropója Géza 
nagyfejedelem születésének ezernyolcvanadik 
évfordulója. Persze tudjuk, hogy vannak szak-
emberek, akik ezt vitatják, ám éppen e viták 
segítenek abban, hogy jobban megismer-
hessük a nagyfejedelem korát. Eddig három 
régésszel, Reich Szabinával, Szücsi Frigyessel 
és Kulcsár Mihállyal, valamint Szabados 
György történésszel próbáltuk megközelíteni 
Géza korát és vele együtt Székesfehérvár 
alapítását. A beszélgetések során mindenféle 
technikai eszközök – amelyek segítik a kuta-
tásokat – szóba kerültek, de azok működését 
mi, laikus érdeklődök nem ismerjük. Ezen 
technikai eszközökről kérdeztük Pokrovenszki 
Krisztián régészt, a Szent István Király Múze-
um főigazgatóját.

Ismereteim szerint a főigazgató a 
régészek által használt műszaki 
csodák mestere. Használtak-e ilyen 
műszereket a bő tíz évvel ezelőtt 
megkezdett régészeti feltárás előtt a 
jelenlegi székesegyház környezetében? 
Vizsgálták-e, hogy mit találhatnak a 
föld alatt, mielőtt egyetlen kapavágást 
ejtettek volna?
A „mester” kifejezés egy kicsit 
túlzás. A kérdésre röviden annyit 
mondhatok, hogy igen, használ-
tunk eszközöket. Léteznek olyan 
technológiák, amelyekkel roncso-
lásmentesen be tudunk tekinteni a 
föld alá. Ma már nincs olyan feltá-
rás, amit ne előzne meg valamilyen 
elődokumentálás. Így van ez az 
úgynevezett nagy beruházásoknál 
is, de ott ezeket nem mi végezzük, 
hanem országosan koordinálják, 
ám ha mi tervásatást végezhetünk, 
akkor ott elődokumentálunk. Ez 
utóbbi akkor történik például 
Székesfehérváron, ha lebontanak 
egy épületet, ha átalakítás miatt 
utakat, valamilyen beépített terüle-
tet bontanak meg, de a beépítetlen 
területeken is használjuk, például 
parkok, iskolaudvarok esetén.
Beszéltünk is korábban arról a három 
régésszel, hogy elég sanyarú lehet a 
szakmai sorsuk, mert nem áshatnak 
csak úgy egy városban, hanem meg 
kell várniuk, hogy bontás, csatorná-
zás, közművesítés történjen, és csak 
akkor mehetnek kutatni. Máshogy 
nem is kezdhetik el a feltárást a 
régészek?
Mi nem is akarunk mindent 
feltúrni! Sokszor jobban örülünk 
annak, ha ott marad a föld alatt 
az, ami oda való, hiszen ott van 
a legnagyobb biztonságban, amit 
sokan vitatnak. Ha elhatározzuk 
magunkat egy feltárásra, akkor 
egyben óriási felelősséget is válla-
lunk az állagmegóvásra, hogy mi 
történik például egy kőfallal, egy 
épületrésszel. A feltárt építmények 
nem maradhatnak az enyészeté, 
csak mert felfedtük. Amíg a föld 
alatt vannak, addig biztonságban 
tudhatók. Székesfehérvár belváro-
sának szerkezete, a városfal – ami 
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ma is megfigyelhető a pincékben 
– az utcák rajza az Árpád-kor óta 
lakott területet mutat. A kérdésre 
itt igennel válaszolok, hiszen sok 
lakó van, aki hív a pincéjéhez, 
ahol valóban az eredeti városfal 
található, de ilyenek találhatók há-
zak kerítésében, a ház alapjaiban. 
Ahol üres terület van, ott először 
a technikai eszközök segítségét 
vesszük igénybe. Ilyen volt a Jókai 
utcai feltárás, ami el is híresült a 
feltárási eredmények miatt. Ott 
a feltárás előtt talajradarozást 
végeztünk, mert ahol kőfalat, ház-
falat keresünk, a legjobb eszköz 
a talajradar. Persze ennek vannak 
hátrányai is, például ha sok a tör-
melék vagy nagyon nedves a talaj, 
mert az utóbbi esetben nem lát 
kellő mélységbe az eszköz.
Akkor hadd tudjuk meg, mire képes a 
talajradar! Milyen mélységig lát? Mit 
talál, mit lát?
Talajfüggő, hogy mit és milyen 
mélyen lát. A homokban nagy 
mélységig működik, tehát a 
sivatagban a legkiválóbb eszköz a 
talajradar, de nálunk, Fehérváron 
inkább a nedves, agyagos talaj a 
jellemző. Különböző frekvenciájú 
antennákat használ az eszköz. 
Leegyszerűsítve: különböző 
impulzusokat küld a szerkezet 
a talajba, ami visszaverődik a 
különböző dielektromos állandójú 
közegekről. Ez az állandó min-
den anyagnál más értékű, ennek 
megfelelően van olyan anyag, ami 
adott frekvenciát jobban vissza-
ver, és van olyan, amelyik inkább 
elnyeli azt. A különböző mélység-
ből változó sebességgel érkeznek 
vissza az antennába a jelek, amivel 
a mélységet határozhatjuk meg. 
A talajradar egy kis, kocsiszerű 
szerkezet, amit „babakocsinak” 
is szoktak nevezni. Ezt a kocsit 
tolják a kollégák a kijelölt helyen, 
ami sávosan rögzíti az adatokat. A 
sávokat számítógépen összeolvas-
sák, és kapnak egy háromdimen-
ziós térképet az adott területről, 

ahol jó esetben még a függőleges 
fal vastagsága is meghatározható. 
Szabad területen kiváló eszköz-
nek bizonyul a talajradar, de nem 
alkalmas kormeghatározásra.
Tehát a mi ezeréves talajunkba bekuk-
kantva látják a törökök által épített 
falakat, meg az azt követő időszak 
építményeit is.
Meg a huszadik századi munká-
latokat. Az a legrosszabb, amikor 
egy terület tele van romokkal, 
törmelékekkel, mert ott nehéz 
szelektálni az egyes rétegeket. A 
talajradar másik nagy ellensége a 
talajvíz. Minél nedvesebb a talaj, 
annál kevésbé látunk az eszközzel. 
Nálunk a belvárosban szerencsét-
len esetben pár deciméter a radar 
látótávolsága, szerencsés esetben 
akár egy-két méter is lehet. Homo-
kos talajban akár több tíz méter is 
előfordulhat.
Akkor ez az eszköz inkább a piramis
kutatóknak való, bár a piramisok 
eléggé kilógnak a földből. De azért 
szerencsés helyzetben itthon is el 
tudják különíteni a föld alatt levő 
köveket?
Igen, a köveket is, de a különböző 
dielektromos állandók miatt meg 
tudunk különböztetni például ki-
égett kemencét, nagyobb cserepe-
ket, eltérő anyagú szerkezeteket.
Maradjunk még a kívülről szemlélődés 
mellett! Szücsi Frigyestől hallottam, 
hogy drónokról nézve sírok helyeit 
tudják megkülönböztetni. Egy sík te-
rületen, ahol csak fű van, hogy látják 
meg a föld alatt lévő sírokat?
Ezt a módszert a belvárosban 
kevésbé tudjuk használni, kivéve, 
ha be van ültetve növényekkel a 
vizsgálandó terület. Itt ugyanis 
a növénytakarót használjuk ki 
elsősorban. Csak zárójelben jegy-
zem meg, hogy a többi geofizikai 
módszer éppen a sírok megtalálá-
sában nem képes segíteni, azokat 
nem vagy nehezen látja. Amikor 
a növénytakarót vizsgáljuk, akkor 
egy fényképezőt kell feljuttatnunk 
a magasba, amelyik a színek 

árnyalatait jól megkülönbözteti. 
Ugyanis ha van egy mély gödrünk, 
amit betemettek humuszos talajjal, 
ott a humuszban dús és mély lesz 
a talaj, ami gazdagabban táplálja 
a rajta növő növényeket, míg a gö-
dör mellett silányabb a növényzet. 
Megfelelő súrlófényben, megfelelő 
fényviszonyok és látószög esetén 
az ilyen objektumok körvonala 
szépen kirajzolódik. De ezek 
megtalálásához bizony szerencsére 
is szükség van, éppen a változó 
fényviszonyok miatt. De fordítva 
is igaz: ha például egy fal felett 
silányabb minőségű a növényzet, 
az is kirajzolódik fentről.
Ezt úgy kell érteni, hogy harsányabb a 
zöld egy sír felett?
Színbeli és magasságbeli eltérés 
is mérhető. De nem mindegy a 
növényzet sem. Mást mutatnak 
a gabonafélék, mást a legelők 
fűborításai. Ha szerencsénk van, 
akkor ez pontosan működik. Ezt 
a módszert már nagyon régóta 
használják.
Talán a legismertebb talaj mélyét 
kutató eszköz a fémkereső, mert 
sokan úgy vélik, ezekkel lehet a leg
gyorsabban meggazdagodni. De azt is 
tudjuk, hogy ez nem éppen jogköve-
tő tevékenység. Talán akkor lett a 
legismertebb és legnépszerűbb, amikor 
a Seuso-kincsek hazatértek, és újabb 
nyomozások indultak meg. A múzeum 
munkatársai is használnak ilyen esz-
közöket vagy csak a fosztogatók?
Azért létezik út a kettő között is! 
Lehet Magyarországon fémkeresőt 
használni, csak a feltételei vannak 
beszabályozva. Bárki számára 
elérhető, ha betartja a jogszabályi 
lehetőségeket, kötelezettségeket. A 
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A technológia fejlődésével egyre többet tudhatunk meg múltunkról

Pokrovenszki Krisztián nyílt nap keretében mutatta be a Nemzeti Emlékhely területén tavaly 
nyáron feltárt várfalrészleteket

A legutolsó feltárást a Szűz Mária-koronázótemplom környezetében megelőzte egy talajradaros 
vizsgálat, amivel a munkálatok pontos helyét igyekeztek meghatározni
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múzeumnak is vannak fémkereső 
műszerei, de a használatukhoz 
nekünk is meg kell kérni az adott 
terület ásatási engedélyét. Kiváló-
an használható régészeti meddő-
hányókban, ahol nem vettük észre 
az apróbb fémdarabokat, például 
kisebb lövedékeket, aprópénzeket. 
Konkrét kutatásokat is szerve-
zünk, például terepbejárásokat 
lelőhelyfeltárás előtt.
Az eddigi három eszközön kívül 
léteznek-e még olyanok, amelyekkel 
megkísérelnek a föld alá lesni?
Számtalan. A talajfizikai eszközök 
közül csak a talajradart említet-
tem, de használnak magneto-
métert is, ami nagyobb területek 
vizsgálatára alkalmas. Itt azt 
használják ki, hogy a Föld mág-
nesessége folyamatosan változik, 
és például egy kiégett kemence 
mágnesessége a kiégéskor beáll, 
állandósul. Az épített örökséget 
ez is kimutatja, de arra is jó, hogy 
leszűkíti a területet a talajrada-
ros vizsgálat számára. Léteznek 
különböző talajellenállás-mérések, 
amikor hosszú „pálcákat” szur-
kálnak a talajba, de ez hossza-
dalmas munkát vesz igénybe. 
Vannak szeizmikus mérések, ahol 
álföldrengéseket generálva nézik 
a visszavert jeleket. Az utóbbit 
kevésbé használják épített örökség 
kutatására, inkább a nyersanyago-
kat keresik e módszerrel.
Ezekkel az eszközökkel milyen sikere-
ket értek el, amióta ön a főigazgató a 
múzeumnál?
Az imént már említett Jókai utcai 
kutatást mindenképpen megemlí-
tem. De Szücsi Frigyes vizsgáltatta 
meg a Siklósi Gyulától származó 

famaradványokat dendrokronoló-
giai módszerrel, amelyek a korai 
várfalból származtak. Ezek a vizs-
gálatok tárták fel a városfal létét 
és határozták meg annak idejét. 
Siklósi Gyula csak apró területű 
kutatásokat végezhetett, ezekből 
rakta össze az általa sejtett mozai-
kot, de mi ezekkel a vizsgálatokkal 
sejtése nagy részét igazolni tudtuk. 
Ám 2019-ben egy tervásatást is 
szerveztünk, ahol számtalan lelet
anyagot küldtünk el dendrokrono-
lógiai és C14-es vizsgálatokra. A 
dendrokronológiai vizsgálat sokkal 
pontosabb eredményt ad, ha ép a 
megtalált fa.
De ezekkel már lement a föld alá. A 
korábban említett vizsgálatoknál erre 
nem volt szükség. Úgy tudom, hogy a 
Szűz Mária-bazilika, azaz a jelenlegi 
Romkert területén is kutattak talaj
radarral. Találtak valami újat?
Találtunk egy korábban feltá-
ratlan területet. A talajradar ott 
a városfalat nem mutatta ki, de 
lejjebb ásva megtaláltuk azt. A 
megye is szerencsés helyzetben 
van geofizikai felmérések terüle-
tén, és itt Stibrányi Máté nevét kell 
megemlítenem, ő rengeteg mag-
netométeres és talajradaros mérést 
végez megyeszerte. Ő kifejezetten 
templomokra, templomos helyekre 
specializálta magát. Fehérváron az 
ilyen kutatások nehézkesebbek, 
de jártunk itt is sikerrel a jelenlegi 
székesegyház belsejében, ahol 
falakat mutatott ki a talajradar a 
padok között.
Akkor menjünk le a föld alá! Siklósi 
Gyula a hetvenes évek második felé-
ben találta meg azt a fadarabot, ami 
a korai várfal alapjából származik. 
Azt már a korábbi részekből megtud-
hatták olvasóink Szücsi Frigyestől, 
hogy nem kis eséllyel magyar műszaki 
találmánnyal állunk szemben a korai 
fehérvári falépítésnél, ahol ingovány-
ban építettek kőfalat, melynek egyes 
részei a mai napig tartják magukat. 
Siklósi Gyula azt a várfalat a tatárjá-
rás idejére datálta. Ha megélhette vol-

na, kellemesen csalódhatna, ugyanis 
egy vizsgálatból az derült ki, hogy az 
ezres évek elején, tehát Szent István 
uralkodása alatt használták fel azt a 
fadarabot építkezésre, méghozzá évnyi 
pontossággal. Milyen vizsgálat képes 
ezt kimutatni?
Az imént említett C14-es vizsgá-
lathoz képest a dendrokronológiai 
vizsgálat egészen pontos időszakot 
ad meg. A Vár körúton török kori 
falcölöpöket talált Szőllősy Csilla 
régész. A kutatás eredménye az 
1601-es, 1602-es év harcaira muta-
tott, ami a történelmi ismeretekkel 
is egybevágott. De visszatérve 
a Siklósi Gyula által talált Jókai 
utcai fadarabra, úgy néz ki, hogy 
itt is évszámra pontos adatokat 
találtunk, ami 1049-re tehető. 
Két periódusban épült a városfal 
Fehérváron, melyek közül egyik 
sem a tatárjárás idején történt. A 
Romkertnél talált városfalrészletek 
faelemei az 1010-es éveket mu-
tatták ki. Tehát a városfal építése 
Szent István alatt kezdődött, és 
halála után fejezték be.
A Jókai utcai városfal famaradvá-
nyai egy még korábbi időszakra, 
talán az avar korra mutatnak. 
Vannak olyan részek, gerendák a 
fal alapozásában, melyek korábbi-
ak, mint a falszakasz, de ezekről 
az adatokról Szücsi Frigyes tudna 
pontos számokat mondani. Sze-
retnénk, ha a városban több ilyen 
kutatást végezhetnénk, mert azzal 
tudnánk igazolni, hogy a várfal 
körbeért, csak a pontos nyomvona-
la nincs még meg.
Ezek szerint már csak a déli, a Sóstó 
felőli rész nincs feltárva?
Így van. Ezért is sajnálom, hogy 
a Megyeház utcai feltárás során 
nem találtunk városfalrészletet az 
óvodánál. Ám figyeljük a kollégák-
kal, hol van esély ilyen falrészlet 
megtalálására. Nagyon sokat segít 
nekünk Horváth Emil vízügyes 
szakember, aki dendrokronológiai 
vizsgálatokat végez nekünk. Ő 
vizsgálta meg Siklósi Gyula leleteit 

is. Az ő tanácsára kezdtünk el a 
Nemzeti Emlékhelyen is ásni. Kö-
zel négy évébe tellett, míg meggyő-
zött engem.
Száz–százötven éve rendszeresen van-
nak kutatások, feltárások Fehérváron. 
A ma régészét rábírhatja még valami, 
hogy ezeket a kutatásokat ne hagyja 
abba?
Hogyne! Minél több adatunk van, 
annál pontosabban ismerhetjük 
meg a múltunkat. Elég, ha csak a 
városfalat mondom. Pár évtizeddel 
ezelőtt még a tatárjárás idejéről 
tudtunk, ma meg 1010-ről és 
1040-ről beszélünk! De a Nemzeti 
Emlékhely sincs száz százalékosan 
feltárva, és akkor nemcsak a be-
mutatótérről beszélek, hanem az 
épületek és járdák alatti részekről 
is. Az ilyen kutatások talán meg 
nem változtatják a történelmün-
ket, de sok dolgot pontosíthatnak, 
rendbe tehetnek.
Akkor kérem, mondja meg, mi is az a 
dendrokronológia, ami már évszám-
pontosan tud adatot biztosítani! 
Illetve mi az a C14-es vizsgálat, amit 
szintén említett?
A dendrokronológia akkor műkö-
dik pontosan, ha minél több minta 
áll rendelkezésre az adott korból. 
Lényege az évgyűrű számolása. 
A minták alapján grafikonokat 
készítenek az egyes mintákról, 
amiket egymással összevetnek. 
Minél jobban hasonlít egy-egy 
grafikonszakasz egymáshoz, 
annál pontosabban megadja az 
adott kort, ugyanis az évgyűrűk 
egyformán változnak a szárazabb 
időszakokban vagy a nedvesebb 
időszakokban, és ez az egyes 
famintáknál azonos gyűrűszéles-
séget mutat. De nem mindegy a fa 
típusa sem. A tölggyel szépen le-
het dolgozni, és szerencsére eleink 
használták is rendesen. Amikor 
az évgyűrűket összevetjük, akkor 
nagyon pontosan meghatározható, 
hogy a fát mikor vágták ki. Fontos 
kiemelni, hogy a kivágás évét 
tudjuk, bár a korai építkezéseknél 
nem valószínű, hogy évtizedekig 
tárolták volna a kivágott fákat. A 
C14-es módszert úgy is jellemez-
hetném, hogy a kozmikus sugár-
zás határozza meg valaminek az 
idejét. Az élő szervezet – állatok, 
emberek, növények – szerveze-
tében megjelenik a C14-es atom, 
illetve izotóp. Ha az élő szervezet 
meghal, akkor ez a C14-es izotóp 
elkezd lebomlani. E lebomlásnak 
meghatározott sebessége van. A 
megtalált élő szövetből (csontváz, 
növény) kimutatják a C14-es izo-
tóp számát, és így néhány évtized 
pontossággal meghatározható a 
csontváz temetése, a növény föld 
alá kerülése. Egyébként a városfal 
kutatásakor két független dendro
kronológiai mérést és egy C14-es 
mérést kértünk, és mindhárom 
egybevágott, azonos időt eredmé-
nyezett!
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Gyümölcsoltástól a 
földön ugráló békákig

Honnan tudta a régi ember, mikor jön el a 
nap-éj egyenlőség? A mezőn leszúrt hosszú 
bot árnyékának vége napkeltekor pont ott 
kezdődött, ahol éppen átellenben lenyugo-
dott a Nap, azaz a nappal pont olyan hosszú 
volt, mint az éjszaka.

Nagy Zoltán Péter

Sokan úgy emlegetik, hogy húsvét napjához a 
legközelebbi, áldásokkal telt nap Gyümölcs
oltó Boldogasszony napja, azaz március 
huszonötödike, ha a nagyhetet virágvasár-
nappal együtt már az ünnepkörhöz soroljuk. 
A keresztény egyházak e naphoz kötik Jézus 
Szentlélektől való fogantatásának napját. De 
valóban ott áll e nap mindig húsvét előtt?

Ennek megválaszolásához 
tudnunk kell húsvét napjá-
nak pontos meghatározását: a 
tavaszi nap-éj egyenlőség utáni 
első holdtöltét követő vasárnap. 
Szedjük ráncba gyorsan! A nap-
éj egyenlőség az az időpillanat, 
amikor a Föld egyenlítősíkja 
áthalad a Nap középpontján. Ez 
egy évben kétszer van, tavasszal 
és ősszel. Az idei tavaszi nap-éj 
egyenlőség éppen lapunk megje-
lenésének napján, azaz március 
huszadikán tíz óra egy perckor 
következik be, s ez az időpont 
egyben az asztrológiai újév is. 
A napja évente huszadika és 

Fo
tó

: n
zp

   PÁLYÁZATI  KIÍRÁS 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
a tulajdonában lévő alábbi lakásokat piaci alapon 
történő bérbeadásra hirdeti meg:

Cím 
(Székesfehérvár)

Alap-
terület 

m2 

Szoba-
szám

Komfort-
fokozat

Költségelvű 
lakbér -  
induló 

bérleti díj 
(Ft/hó)

Budai út 68. 10/4. 53 2
összkom-

fortos 53.000,-

Jankovich Ferenc u. 2. 4/4. 53 1+2
összkom-

fortos 53.000,-

Mészöly G. u. 1. 8/806. 32 1
összkom-

fortos 32.000,-

Tolnai u. 14. 4/1. 49 2
összkom-

fortos 49.000,-

A pályázati nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal  
ügyfélszolgálatán vehető át, vagy az alábbi helyről letölthető:  
http://lakaslicit.szekesfehervar.hu/palyazati-nyomtatvany-lakas

további részletek a 

www.lakaslicit.szekesfehervar.hu oldalon.

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
nevében és megbízásából:

Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

Biztonsági metszés és 
gallyazás városszerte

Meghatározott ütemterv szerint kezdődtek 
meg Székesfehérváron a metszési és gal�-
lyazási munkálatok a kis- és középfeszültségű 
vezetékek nyomvonalain – tájékoztatta az 
önkormányzatot az E.on Áramhálózati Zrt.

A szolgáltató üzemeltetési szem-
pontok alapján végzi a munkát. 
Mint írják, a légvezetékekbe növő 
fák miatt megszaporodhatnak az 
üzemzavarok, így mindenki bizton-
sága érdekében elkerülhetetlen a 
gallyazás. 
A lakóházas övezetekben található 
kisfeszültségű hálózatot érintő 
munkálatok márciusban Maros-

A kötelező gallyazási munkát a szolgáltató végezteti alvállalkozóival
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hegyen, Kisfaludon és Csalán kez-
dődtek, majd áprilisban az Őrhalmi 
szőlőkben, májusban Vízivárosban, 
júniusban Sóstó-újtelepen, július-
ban a Szedreskerti lakónegyedben, 
augusztusban Öreghegyen, szep-
temberben Feketehegyen, október-
ben pedig Ráchegyen folytatódnak. 
A szolgáltató a levágott és hátra
hagyott ágak elszállításáról gondos-
kodik, de arra kérik a lakókat, hogy 
máshonnan származó zöldhulladé-
kot, egyéb hulladékot a nyomvona-
lak mentén ne helyezzenek el, mert 
azokat nem viszik el.                    	
                                       (Forrás: ÖKK)

huszonegyedike között változik, 
mert az a precíziós műszer, amit 
világegyetemnek is nevezünk, 

még nem illeszkedett pontosan a 
Gergely-naptárhoz.
A tavaszi nap-éj egyenlőség után 
huszonkilenc és fél napja van 
a Holdnak, hogy jól megteljen. 
Idén ezt április tizenharmadikán 
teszi hajnali két óra huszon
három perckor. Az ez utáni első 
vasárnap április huszadika. 
Gyümölcsoltó Boldogasszony 
napja minden évben március 
huszonötödikén van. Most 
válaszolhatunk a kérdésre, hogy 
valóban ott áll e nap mindig 
húsvét előtt? A Székesfehérvár 
és Vidéke újság 1882-ben egy 
apró cikkben, a farsangot ele-
mezve világosan megírta: „Rövid 
farsang czim alatt több fővárosi 
lap nyomán közöltük, hogy a jövő 
évihez hasonló rövid farsang már 
több mint száz éve nem volt. Mind 
ama lapok, melyek e hírt kuriózum-
ként hozták, tévedésbe voltak, mert 
az 1853-ik évi farsang hasonló 
rövid volt, a mennyiben akkor 
húsvét vasárnapra márczius 23-ára, 
gyümölcsoltó boldogasszony ünnepe 

pedig husvét utáni keddre esett.”
A válasz meg is van, hiszen a 
gyümölcsoltás napját nagyon 
ritkán, de megelőzheti húsvét
vasárnap, azaz olyan neves 
napról van szó, amely nem 
törvényszerűen a húsvét előtti, 
áldásokkal telt legnagyobb nap.
A fehérvári kertgazdák közül so-
kan tudják, hogy a Gyümölcsoltó 
Boldogasszony napján beoltott 
fákat nem szabad levágni, mert 
abból vér folyna ki. De óvni is 
kell az ilyen oltványokat, mert ha 
a szél töri le, az is pokoli szeren-
csétlenséget hozhat a gazdára 
vagy a fa környezetére. A déli 
vidékeken már az ezen a napon 
szemzett ágra is vigyáznak, azt 
tovább nem adják, mert azzal az 
egész fa termése odavész.
Főleg a hölgyek nem szeretik 
a földön ugráló békákat, pedig 
gyümölcsoltó napján jól teszik, 
ha figyelnek rájuk, ugyanis ha 
brekegésbe kezdenek, akkor lőt-
tek a hosszú tavasznak, negyven 
napig lúdbőrös hideg lesz!
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A Kodolányi ünnepe

Újabb előrelépések a 
Demján Sándor-programban

Kodolányi Gyula, a költő, műfordító, egyetemi tanár Kodolányi János unokaöccse is részt vett 
az ünnepségen

A rendezvényen külön köszöntötték Demján Sándornét, az üzletember özvegyét

Farkas Szilárd

Kiss-Dávid Renáta

Kodolányi-napot ünnepelt névadója tisztele-
tére múlt héten csütörtökön a Kodolányi János 
Egyetem. A magyar irodalom jeles alakja, 
ismert regényírója 1899. március 13-án 
született, így az egyetem minden évben ezen a 
napon rendezi meg az ünnepi programot. Idén 
budapesti koszorúzással, majd székesfehérvári 
diplomaátadókkal, illetve a Városháza Dísz-
termében megtartott szenátusi és fenntartó 
tanácsi üléssel emlékezett az Egyetem.

A Kodolányi János Egyetem három 
képzési központjában, Székesfehér-
váron, Budapesten és Orosházán je-
lenleg összesen négyezer-kétszázan 
tanulnak. Az egyetem három karán 
ezúttal háromszázan bizonyították: 
érdemesek arra, hogy egyetemi 
oklevelük legyen. 
Az ő diplomaátadójukkal kezdő-
dött, majd csütörtök délután a 
Városházán folytatódott a Kodolá-
nyi-nap. A szenátus és a fenntartó 
tanács tartott összevont ünnepi 
ülést a Díszteremben. Az esemé-
nyen Obádovics Csilla, az egyetem 
rektora, Cser-Palkovics András 
polgármester és Kodolányi Gyula 
költő köszöntötte a résztvevőket. 
Az idei alkalom azért is volt külö-
nösen fontos, mert az elismerések, 

Több ezer kis- és közepes vállalkozás érdeklő-
dik a kormány vállalkozástámogató programja 
iránt, az első támogatói okiratok aláírása és 
az előleglehívások májusban várhatók – jelen-
tette be kedden Sárszentmihályon Szabados 
Richárd államtitkár, mégpedig Demján Sándor 
szobra előtt, ahol megemlékeztek a térség és 
az ország számára is példát adó üzletemberről. 
Székesfehérvárt képviselve Mészáros Attila 
alpolgármester idézte fel Demján Sándor 
alakját, a térségért végzett munkásságát.

Sárszentmihályon 2020 októberé-
ben, a Masterplast kezdeményezé-
sére avatták fel a 2018-ban elhunyt 
üzletember szobrát, Kocsis Balázs 
alkotását. Ehhez a településhez 
kötődik ugyanis Demján Sándor 
első önálló vezetői tevékenysége a 
Gorsium ÁFÉSZ elnökeként. 
A szobornál tartott megemlékezés-
sel egybekötött sajtótájékoztatót 
Szabados Richárd, a kis- és közép-
vállalkozások fejlesztéséért és a 
technológiáért felelős államtitkár 
az üzletemberről elnevezett prog-
ramról: „Korábban a gazdaságélén-
kítő akciótervben huszonegy pontot 
hirdetett meg a kormány. Része volt 
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ennek a családtámogatási rendszer 
bővítése, a vállalkozások támogatása, 
de része a Demján Sándor-program 
is. Elmondhatjuk, hogy novemberi 
indulása óta a nyolc plusz egy prog-
ramelemnél többezres az érdeklődők 
száma.”
Az Új Gazdaságpolitikai Akció-
terv egyik kiemelt pillére tehát 
a vállalkozásokat segítő Demján 
Sándor-program, melynek célja, 
hogy az idei évre megcélzott, leg
alább három százalékos gazdasági 
növekedést sikerüljön elérni. 
Mészáros Attila, városunk alpol-
gármestere az eseményen úgy 
fogalmazott: Demján Sándor egy 
olyan innovátor volt, aki már az 
akkori keretek között is meglátta 
Székesfehérvár és a vármegye 
fejlődési lehetőségeit. Hozzátette: 
a vármegyeszékhely esetében is 
magas – mintegy negyven száza-
lékos – a munkaerőt foglalkoztató 
kis- és közepes vállalkozások 
aránya. Fontos, hogy ezek a cégek 
olyan fejlettségi szinten legyenek, 
hogy az általuk hozzáadott érték 
segítségével még hatékonyabban 
tudjanak termelni és a magyar gaz-
daság fejlődéséhez hozzájárulni.

címek átadása mellett ezen az ülé-
sen elfogadták a 2025 és 2030 kö-
zötti időszakra vonatkozó egyetemi 
intézményfejlesztési tervet: „Ez egy 
nagyon fontos alapdokumentum, mert 
ez fogja meghatározni, merre megy az 
egyetem a következő öt évben. Nem 
ma kezdődött a tervezési munka, 
már fél éve ezen dolgozik egy széles 
szakértői csapat, az egyetem összes 
érintettjének bevonásával” – mondta 
el lapunknak Domokos Tamás, az 
egyetem elnöke. 
Kiss Róbert Richárd, az egyetem 
Újmédia és Kreatívipari Karának 
dékánja elmondta: „A mi egyete-
münk nagy erőssége az, hogy miköz-
ben az elméleti, tudományos alapokat 
megadja a diákoknak, rendkívüli 
jelentősége van a gyakorlati képzésnek 
is minden egyes modulban. Ha valaki 
innen kikerül, akkor rögtön el tud 
helyezkedni a szakmájában.” 
A délután folyamán átadták az Év 
Tanára díjat. Országos díjat kapott 
Polgár Anikó, míg külhoni kategó-
riában Nagy Lajost tüntették ki. Az 
Év Óvodapedagógusa pedig Dócs 
Mihályné lett. Az ünnepi szenátusi 
és fenntartó tanácsi ülésén aláírták 
a Kodolányi Egyetem és az Edutus 
Egyetem közötti együttműködési 
megállapodást is.
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Felnőtteknek és gyerekeknek is kínálnak ki-
kapcsolódási lehetőséget a hátralévő márciusi 
hétvégéken a fehérvári független társulatok. 
Március 21-én a Pánik, avagy férfiak az 
idegösszeomlás szélén című darab, 23-án, va-
sárnap a Bogárka-land című gyermekelőadás, 
míg 29-én a Mesteremberek című új bemutató 
lesz műsoron az Igézőben. A V54-ben pedig 
monodráma és Csehov várja a nézőket.

Ismét műsorra tűzik az Igézőben 
(Basa utca 1.) március 21-én, pén-
teken 19 órai kezdettel a Pánik, 
avagy férfiak az idegösszeomlás 
szélén című darabot a Szabad 

Régi idők romantikus slágereivel invitálja 
időutazásra a közönséget Klein Judit (ének) és 
Pánczél Kristóf (zongora, ének): a Holdfényes 
randevú című zenés színpadi játékot március 
29-én, szombaton 18 órakor láthatja a közön-
ség az Öreghegyi Közösségi Házban.

Zenés időutazással teszi felejthe-
tetlenné a március 29-i estét Klein 
Judit és Pánczél Kristóf, akik a 
múlt század legkedvesebb, leghíre-
sebb dalait adják elő az Öreghegyi 
Közösségi Házban. A korszak 
legnagyobb slágereivel a néző 
újra átélheti a mulatók, orfeumok 
világának utánozhatatlan, nosztal-
gikus és egyben vérpezsdítő han-
gulatát – nem véletlen az előadás 
alcíme sem: szerelmek, kuplék, 
komédiák. Mindehhez természe-
tesen társulnak a dalokhoz tartozó 
történetek is, így lesz igazán kerek 
az előadás.
A Holdfényes randevú című zenés 
színpadi játékra a fehervariprog-
ram.hu/jegy oldalon váltható 
belépőjegy.

Középiskolás diákoknak szerveznek nyílt napot 
március 28-án, pénteken 14.30-ra a Szent 
György Kórházban. Az érdeklődők többek 
között szimulációs gyakorlatokat kísérhetnek 
figyelemmel az oktatólaboratóriumban, illetve 
ellátogathatnak a gyermekosztályra és a ra-
diológiára is. Jelentkezni március 22-ig lehet.

A nyílt napra azokat a fiatalokat 
várják, akiket érdekel az egész-
ségügyi pálya. Az oktatólabora-
tóriumban megismerkedhetnek 
a műtéti előkészületekkel, a 
térdműtéttel, a varratkészítéssel, a 
műtéti sebkötözéssel, a vérvétellel 

Egy, a Széna teret bemutató, múltidéző kiál-
lításra készül a Vörösmarty Mihály Könyvtár 
Széna téri Tagkönyvtára. Az intézmény a 
lakosság közreműködésére is számít. Kérik, 
hogy akinek van régi fotója, családi képe, 
képeslapja a város ezen részéről, juttassa el az 
intézménybe! A tárlatot őszre tervezik.

„Hozzunk létre egy kiállítást a közös-
ség erejével!” – olvasható a Széna 
téri könyvtár felhívásában. Kérik, 
hogy akiknek vannak a teret 
ábrázoló régi fényképeik, családi 
fotóik, képeslapjaik, juttassák el 
azokat személyesen az intézménybe, 
vagy e-mailben a szena@vmk.hu 
címre. A személyesen bevitt anya-
gokat beszkennelik, majd kinyom-
tatják, így kerülnek kiállításra a 
város egyéb, archív forrásaiból 
származó anyagok mellé. 
A képeket júliusig várják, az idő-
szaki kiállítás megnyitását pedig 
őszre tervezik. További információ 
a 22 313 045-ös számon kérhető, 
illetve a www.vmk.hu/szena-te-
ri-kiallitas-felhivasa-2025 oldalon 
olvasható.

Jubileumi táncbemutatóval vár mindenkit a 
születésnapját ünneplő Laguna Kulturális és 
Táncsportegyesület március 22-én, szombaton 
a Jáky József Technikum sportcsarnokába.

A Laguna ez év tavaszán ünnepli 
megalakulásának harmincadik 
évfordulóját. Ehhez kapcsolódóan 
több rendezvényt is szerveznek 
a következő időszakban. Az első 
a március 22-i, szombati jubileu-
mi táncbemutató lesz, melyre 17 
órától várnak minden táncszeretőt 
a Jáky József Technikum sportcsar-
nokába, a Deák Ferenc utcába. A 

Jókai Mór máig az egyik legnépszerűbb 
magyar regényíró, akinek műveiben nagyon 
sok dalt, köztük nagy számban népdalokat 
találunk. Ebben a témában tartanak népzenés 
irodalmi előadást március 22-én a Szent 
István Hitoktatási és Művelődési Házban. A 
program ingyenes, azonban adományokat 
elfogadnak.

A Jó kedvvel, bőséggel Jókaival 
című rendezvényen közreműködik 
Móser Zoltán irodalomtörténész, 
valamint Berki Lilla és Gubinecz 
Ákos népdalénekes, a Hermann 
László zeneiskola két tanára. A 
programra a művelődési ház Szent 
Imre-termében kerül sor március 
22-én, szombaton 16 órai kezdettel.
A kétszáz évvel ezelőtt született író 
műveiben szép számban találunk 
népdalokat. Regényeiben, színmű-
veiben mintegy négyszáz népdal 
szerepel, melyekből százhuszon
nyolcat sikerült dallammal és a 
hozzá való kottákkal megtalálni. 
A programra két tucatra valót 
válogattak ki.

A félnehézsúlyú Hatos Alex és Kovács István 
főmérkőzésével ismét Fehérvárra érkezik 
március 22-én, szombaton a Törteli Box Club 
szervezésében a Sparring Roadshow, hazánk 
egyedülálló bokszeseménye.

Hatalmas bunyók, izgalmas 
mérkőzések várnak mindenkit 
március 22-én, szombaton a Video-
ton Oktatási Központban, ahol a 
Törteli Box Club szervezésében 
rendezik meg a Sparring Road

Ismét Székesfehérvárra érkezik a Richter 
Flórián Cirkusz.

Az idén tízéves Richter Flórián 
Cirkusz Székesfehérváron, a 
Vásártéren is bemutatja jubileumi 
gálaműsorát március 26-a és 30-a 
között. Az előadások szerdától 
péntekig 18 órakor, szombaton 15 
és 18 órakor, vasárnap pedig 11 és 
15 órakor tekinthetők meg.

A Székesfehérvári Balettszínház új produkciót 
mutat be a Vörösmarty Színház nagyszínpadán 
Testbeszéd címmel. Az est folyamán két elő
adással várják a közönséget, hiszen a Beszélő 
testek és a Törés/vonalak című baletteket 
is megtekinthetjük. A bemutató időpontja 
március 23., vasárnap 19 óra. 

„A japán eredetű szó, a kintsugi a tö-
kéletlenségben rejlő szépséget jelenti, 
aminek fő ismérvei az aszimmetria, 
a hiányosság, valamint az egyszerű-
ség dicsérete. A balett költői módon 
jeleníti meg az ember, valamint az 
emberi kapcsolatok lelki és érzelmi 
sérülékenységét és az elengedés szük-
ségszerűségét. A kintsugi filozófiája a 
törött tárgyak esetében a törésvonalak 
mentén arany ragasztással őrzi a 
tárgy sérülésének történetét, csodá-
latos és egyedi műalkotások formá-
jában. A lelki és kapcsolati törések 
esetét tekintve a ragasztó anyagot, az 
aranyat a szeretet és a művészetben 
rejlő kötőerő fejezi ki” – mondta a 
bemutató témájáról Egerházi Atti-
la, a társulat vezetője. 
Jegyek a bemutatóra a Vörösmarty 
Színház jegyirodájában kaphatók, 
illetve online is megvásárolhatók.

	 Cirkusz	

Jubileumi gála

	 Balett	

Testbeszéd
	 Előadás	

A dalos Jókai

	 Felhívás	

Széna téri fotók 
kerestetnek!

	 Nosztalgia	

Zenés időutazás 
Öreghegyen

	 Színház	

Felnőtt és 
gyerekdarabok

	 Egészség	

Ismét nyílt nap a 
kórházban

	 Tánc	

A Laguna évfordulója
	 Sport	

Boksz a VOK-ban

Kos 3. 21. – 4. 20.

Olyan hírek juthatnak el hozzád, amelyek miatt kissé szomorkás 
lehet a hangulatod, a szorongás érzése keríthet hatalmába. Őszintén 
együtt tudsz érezni azokkal, akik bajban vannak. Talán ez is oka lehet 
annak, hogy a partneredre nem tudsz annyi figyelmet fordítani, mint 
amennyire neki szüksége lenne. 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Esténként nehezebben jön álom a szemedre. Ne aggódj, 
mert ha a sors be is csuk egy ajtót, hamar kinyit egy másikat! 
Ha betegséggel küszködsz, nem szabad sajnálnod a pénzt a 
felépülésre! Olyasvalakivel találkozhatsz, aki jó hatással lehet a 
kedélyállapotodra. 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Igyekezz száműzni a negatív gondolatokat, így a legnehezebb 
helyzetekből is kilábalhatsz! Megeshet, hogy korábban megtörtént 
eseményekkel kell ismét foglalkoznod. Ha megszegted a szabályo-
kat, most megfizeted az árát! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Anyagi ügyeid nem úgy alakulnak, ahogyan szeretnéd. Ezért csak 
arra költs, amire nagyon muszáj! Megeshet, hogy a munkahelyeden 
bonyodalmakról szerzel tudomást, és ez befolyással lehet az életedre. 
Valakinek a rosszindulata megdöbbenthet.

Rák 6. 22. – 7. 22.

Olyan esemény következhet be, amelyhez alkalmazkodnod 
kell. Nem vigasztal az a tudat sem, hogy nem csak te kerülsz 
nehéz helyzetbe. Ráadásul kopogtathat az ajtódon a múlt: 
olyan dologgal kell foglalkoznod, amiről azt hitted, már pontot 
tettél a végére. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Ha van munkád, akkor is érdemes körülnézned az álláspiacon! Meg-
eshet, hogy elgondolkodsz a váltáson. Felettesed bonyolult helyzetbe 
kerül, melynek következtében türelmetlenebbül viselkedhet. A társad 
hajlamossá válhat az aggodalmaskodásra, talán a kelleténél kicsit 
jobban félt téged. 2025. március 20-26.
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show székesfehérvári felvonását. 
Izgalmas mérkőzésekre számíthat-
nak a nézők Magyarország egye-
dülálló hobbibokszrendezvényén, 
amelyen a hangulatról Takács 
„Deze” Péter gondoskodik. 
A 17 órakor kezdődő eseményre 
minden szurkolót várnak a szerve-
zők! Aki pedig a helyszínen nem 
tudna részt venni a mérkőzéseken, 
az a 024boxing.com ingyenes 
online közvetítésén keresztül 
követheti élőben az összecsapáso-
kat, ám ehhez regisztrálni kell a 
honlapon.

rendezvényen az egyesület jelenleg 
aktív táncosai adnak műsort, 
bemutatót a különféle táncstílu-
sokból. 
Április 12-én a korábbi táncoso-
kat hívja találkozóra a Laguna, 
május 18-án pedig az ország egyik 
legrangosabb tánceseményét, a 
Latin-amerikai Táncok Ranglista-
versenyét rendezik meg.

és a sürgősségi esetek ellátásával, 
de ellátogatnak a radiológiára, a 
gyermekosztályra és a patológiára, 
valamint kipróbálhatják a szaba-
dulószobát is. 
Az esemény megnyitóját a kórház 
Hotelépületében, az Auditórium-
ban tartják, mely a Hunyadi utca 
2. szám alatti Járóbeteg-szakren-
delő földszintjén, a CT-MR felől 
közelíthető meg.
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Március 29-én, szombaton Mesteremberek 
című előadására készül a Szabad Színház. A 
darab korunk felborult szakmai értékrend-
szeréről és az emberek közötti kapcsola-
tokról mesél. A nézők igazi helyzetkomiku-
mokra épített katasztrófaszínházi élményre 
számíthatnak.

Bagó Bertalan szerint a darab társadalmi 
korrajz, amin lehet nevetni is

Fo
tó

: s
ze

ke
sf

eh
er

va
r.h

u

Fo
tó

: K
iss

 Lá
sz

ló

Új szabadegyetemi előadás-sorozatot indít 
a Kodolányi János Egyetem és a Széchenyi 
Társaság. Az öt előadásból álló program-
sorozat különleges lehetőséget ad, hogy az 
érdeklődők mélyebb betekintést nyerjenek 
Széchenyi István életébe és örökségébe. Az 
első alkalommal, március 20-án, csütörtökön 
18 órától Nagy-L. István kutató Széchenyi ka-
tonaéveiről tart előadást az egyetem Rákóczi 
utca 25. szám alatti előadótermében.

A Kodolányi János Egyetem és a 
Szegényeket Támogató Alapítvány 
szervezésében egy különleges elő
adás-sorozat indul, melynek során 
kiemelkedő szakemberek mutat-
ják be Széchenyi István életének 
és munkásságának meghatározó 
időszakait. 
Az öt előadásból álló, Él minden 
jobb magyarnak lelkében című 
program első előadója Nagy-L. 
István, a Hadtörténeti Intézet és 
Múzeum kutatója lesz, aki már-
cius 20-án, csütörtökön 18 órától 
Széchenyi katonaéveiről beszél. 
Március 27-én Horváth Attila jog-
történész, a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem tanszékvezető egyetemi 
tanára Széchenyi gazdaság- és 
közlekedésfejlesztő tevékenységét 
mutatja be. 
Április 3-án Széchenyi miniszter-
ségéről Pelyach István, az Ország
gyűlési Hivatal történésze szól, 
míg április 10-én A szabadságharc 
után – Széchenyi Döblingben 
címmel Csorba László, az ELTE 
és a Budapesti Történeti Múzeum 
történésze tart előadást. 
A szabadegyetemi sorozatot a Ma-
gyar Nemzeti Levéltár történésze, 
Katona Csaba Széchenyi kultusza 
és emlékezete című előadása zárja 
május 8-án. Minden előadás 18 
órakor kezdődik az egyetem Rá-
kóczi utca 25. szám alatti előadó-
termében. A belépés ingyenes, 
minden érdeklődőt szeretettel 
várnak!

A székesfehérvári Vörösmarty Színház soron 
következő bemutatója Herczeg Ferenc Kék róka 
című darabja.

Ugyan Bagó Bertalan egyszer 
Szegeden már színpadra állította 
a művet, ezúttal azonban a Kozák 
András Stúdióban, egy sokkal 
intimebb térben találkozhatunk 
a szereplőkkel. Az 1920-as, 30-as 
években játszódó darabról a rende-
ző azt mondja, nem lehet komédiá
nak nevezni: „A Kék róka, korának 
egy nagyon jól megírt története kicsit 
hasonlít egy krimihez, de van benne 
még valami, amit az adott korról meg-
tudunk: hogy milyen viszonyrendsze-
rekben éltek a nők és a férfiak egymás 
között. Persze lehet rajta nevetni, de 

A Vörösmarty Mihály Könyvtár idén is 
meghirdette a Nagy olvasásmánia címet viselő 
kulturális nyereményjátékát. 

Az intézmény honlapján talál-
ható listán ötvenhat mű szerepel 
a magyar és a világirodalomból 
szemezgetve. A szerzők skálája 
igen széles, Agatha Christie-től 
Vámos Miklósig tart. A művekhez 

	 Könyv	

Nagy olvasásmánia

	 Bemutató	

Kék róka

	 Szabadegyetem	

„Él minden jobb 
magyarnak lelkében”

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Előfordulhat, hogy a munkádban történik olyan változás, ami miatt 
aggódsz. Ám a gondviselés nem hagy magadra: egy átalakulás a 
stabilitást hozhatja el az életedbe! Párod ezekben a napokban feszült 
lehet, ezért légy vele a szokásosnál is sokkal türelmesebb!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Családtagjaid közül valakivel összetűzésbe kerülhetsz. Próbálj 
meg higgadt maradni és vigyázz rá, hogy a vita hevében ne hagyja 
el semmi olyan a szádat, ami miatt később még fájna a fejed! Sok 
esetben bölcsebben cselekszel, ha hallgatsz, és ráhagyod az illetőre 
a dolgot!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Újra kellene tervezned a családi költségvetést, mert a pénzügyeid 
nem úgy alakulnak, ahogyan szeretnéd. Olyan esemény is bekövet-
kezhet, amely nincs jó hatással a biztonságérzetedre. Egy szeretett 
személlyel azonban a viszonyod szorosabbá válhat.

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Viharos napok jönnek! Nem az időjárás okozza a problémát, családon 
belül számíthatsz konfliktusokra. Egy korábban eltitkolt dologra 
derülhet fény, ez okozza a zűrt. Egészségedre, testi épségedre érdemes 
ebben a feszült helyzetben jobban ügyelni!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Közvetlen környezetedben kommunikációs problémák 
merülhetnek fel, ezért fontos, hogy világosan és egyértelműen 
fejezd ki magadat. Várhatóan a munkavégzés során jöhet létre 
olyan szituáció, amely miatt a változtatás gondolata is megfordul 
majd a fejedben. A szerelmi viszonyodat féltékenység terhelheti.

Halak 2. 19. – 3. 20.

Muszáj lesz pihenőnapot beiktatnod, mert olyan sok feladat szakadt a 
nyakadba, hogy ettől kimerültél. Különösen igaz ez, ha egészségügyi 
problémával küzdesz. Ha a családtagjaiddal nem kívánsz összekülön-
bözni, akkor most neked kell engedékenyebbnek lenned!   

MEGHÍVÓ
festményvásárra

Székesfehérvár
VOKE Vörösmarty Mihály

Művelődési Ház - Mártírok útja 2.

2025.03.24 hétfő 11:00 - 18:00.
2025.03.25 kedd 09:00 - 17:00.

A rendezvényen több mint
300 festményből

lehet válogatni a helyszínen.
Készpénzes vásárlásnál
egyedi kedvezmények.

12 havi kamatmentes részletre is
megvásárolhatóak.

További információ:
www.apluszbgaleria.hu

Régiség felvásárlás! 
Dísztárgyak, festmények, órák, 

bútorok, porcelánok, ezüst 
tárgyak. Teljes hagyaték, akár 
kiürítéssel. Díjtalan kiszállás. 

Készpénzfizetéssel.
Jakab Dorina: 0620/365-1042, 

antikceg@gmail.com

ÉRTÉKEK, HELYBEN.

Színház előadásában. A fekete ko-
média egy nagyvárosban játszódik, 

és azt boncolgatja, hogy a férfiak 
hogyan reagálnak a hétköznapok 
kihívásaira. 
A Bogárka-land című előadás 
március 23-án, vasárnap 11 órakor 
kezdődik. Az interaktív mese-
játék a bogarak mikrovilágában 
játszódik. Bepillantást nyerhetünk 
a kis élőlények környezetébe, és 
részesei lehetünk a bogarak közöt-
ti párbeszédnek is. A főszereplő 
Csillagszemű Bogárka, aki útnak 
indul, és izgalmas kalandokba 
keveredik.
A korlátozott számú hely okán 
ajánlott az előzetes foglalás az 
Igéző előadásaira!
A V54 Színház és Kultúrtérben 
(Vár körút 54.) március 22-én, 
szombaton Gyerünk a moziba be! 
címmel Áts Tamás különleges egy-
személyes előadása látható, mely a 
monodráma, a stand up és a filmes 
kvízjáték fúziója. Az előadáson 
olyan filmsikerekből hangzanak 
el részletek, mint a Keresztapa, 
a Ponyvaregény, a Kill Bill, a Star 
Wars, a Gyűrűk ura, a Cápa, a 
Jurassic Park, a Blöff, a Good Will 
Hunting, a Mátrix és a Reszkes-
setek, betörők! A monológokat 
nemcsak hallgatják a résztvevők, 
hanem közben kvízt tölthetnek 
ki az adott részletekhez kapcsoló-
dóan. Aki a legtöbb pontot gyűjti, 
megkapja az est Oscar-díját, így 
tehát nem árt köszönőbeszéddel 
készülni! 
Március 28-án, pénteken pedig 
Csehov két egyfelvonásos komédiá
ja, a Medve és a Leánykérés lesz 
látható a V54-ben, az Örökség- 
csoport előadásában. 

ez nem egy hahotázós, térdcsapkodós 
darab. Inkább azt mondanám, hogy 
egy enteriőr. Ez a történet csak a saját 
korában él meg. Nem lehet adaptálni 
mára, hiszen ma egészen másfajta 
világrendszer van. Abban a korban 

egy nőnek, aki érvényesülni akart, 
nagyon kevés lehetősége volt. Egy 
viszonylag nem nagy apanázzsal bíró 
hölgy, aki talán még tehetséges is és 
kifejezetten szép, hogy juthat előre? 
Vagy úgy, hogy színésznő lesz, vagy 
úgy, hogy jól megy férjhez. És ezt ki 
kell használni! De hát nem mindig 
ahhoz megyünk férjhez, akit szere-
tünk. Ez a darab erről szól, erről a 
szerelmi három-/négyszögről – mert 
hiszen két nő is van benne. A Kék 
róka a maga idejében nem véletlenül 
volt világsiker. Sokkal érdekesebb 
dolgok vannak benne, mint amik egy 
egyszerű vígjátékban lennének. Ebben 
emberi sorsok vannak!” 
Bagó Bertalan tíz évvel ezelőtt 
Szegeden már rendezte ezt a dara-
bot: „Most egy sokkal szűkebb térbe 
helyezzük ebben a stúdió-előadásban. 
Abban lesz más, hogy ezúttal a néző 
sokkal jobban veszi majd a finom 
reakciókat, a finom vonulatokat. Mert 
ez a történet a hazugságról szól – ki 
hazudik és kinek?” 
A Kék rókát március 29-én mu-
tatják be a Vörösmarty Színház 
Kozák András Stúdiójában.

kapcsolódó kvízkérdéseket június 
16-án teszik majd közzé, a kitöl-
tésre pedig szeptember 14-ig lesz 
lehetőség. A népszerű pályázat 
résztvevői közül a legjobb megfej-
tőket ezúttal is értékes könyvutal-
ványokkal jutalmazzák. 
További részletek olvashatók a 
Vörösmarty Mihály Könyvtár 
honlapján.
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Jó a sportnak, jó az egyetemnek

Simon Balázs és Kovács Levente kézfogása a megállapodás aláírása után

Rába Henrietta

Együttműködési megállapodást kötött hétfőn 
az Óbudai Egyetem Alba Regia Kara és az Alba 
Regia SC. Az oktatási intézmény hallgatói 
beleláthatnak a sportklub működésébe, míg a 
sportolók az egyetemen végezhetik tanulmá-
nyaikat.

Kovács Levente, az Óbudai Egye-
tem rektora és Simon Balázs, az 
Alba Regia SC Kft. ügyvezetője 
írta alá a megállapodást, mely 
az oktatási intézmény és a klub 
között köttetett. Az eseményen 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter elmondta, hogy az együttmű-
ködés azért is fontos, mert egye-
dülálló képzési forma működik 
Fehérváron: „A sportközgazdászi, 
sportmenedzseri képzés duális kép-
zésben érhető el a mi egyetemünkön, 
a mi városunkban. Alap- és mester-
képzésre is sokan érkeznek erre a 
szakra. Fontos, hogy ez egy gyakor-
latorientált, de jó elméleti alapokat 
biztosító képzési forma legyen. Ehhez 
kellenek ezek a megállapodások, hogy 
a leendő sportvezetők, sportmene-
dzserek lássanak egy klubot mű-
ködni” – mondta a polgármester, 
hozzátéve, hogy van egy másik 
jelentősége is az együttműkö-
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Külhoni olimpikonjaink emlékeFutásukat elvégezték
Vakler Lajos

Az Aranycsapat Alapítvány célja minden 
sikeres magyar olimpikonnak emléket állítani. 
Rövidesen méltó módon köszönthetjük az 
Olimpiai Parkban a külhoni magyar olimpiai 
érmeseket is.

Megható, bensőséges találkozónak 
lehettünk tanúi pénteken az Olim-
piai Parkban. Kű Lajos, az Arany-
csapat Alapítvány elnöke meghí-
vására Székesfehérvárra látogatott 
Horváth Attila alkotmánybíró. A 
találkozón Kű Lajos hangsúlyozta: 
az alapítvány új utakat keresve 
mindent megtesz azért, hogy elérje 
kitűzött célját, és a külhoni ma-
gyar sportolók dicsőséges múltját, 

Cél, hogy a határokon túli magyar bajnokok neve is fennmaradjon

Második alkalommal szervezett emlékfutást a Bugát Pál Technikum a nemzeti ünnepen. A 
résztvevő iskolák hatfős váltócsapatokkal futották le az 1848 méteres távot a Bregyó közi 
Regionális Atlétikai Központ rekortánpályáján.

Több mint négyszáz diák futott múlt csütörtökön délután a palotavárosi tavaknál is, amely 
hagyományos helyszíne a városi Mezei Futás Diákolimpia döntőjének. Minden iskolából 
érkeztek diákok, harmadik osztálytól nyolcadikig.

Ké
p:

 N
ém

et
h-

Na
gy

 R
ób

er
t

Fo
tó

k:
 Si

m
on

 Er
ik

a

eredményeit is minél több honfi-
társunkkal megismertesse.
A világraszóló sikereket elérő 
olimpikonok emléke nem halvá-
nyulhat – vallja Horváth Attila is, 
aki megerősítette: mindent meg-
tesznek azért, hogy az alapítvány 
missziója beteljesedhessen.
A névsor a magyarságukat büsz-
kén valló, de határaikon túl élő 
olimpiai bajnokokról impozáns. 
A román színekben induló Szabó 
Katalin tornász négy olimpiai 
bajnoki címet szerzett, de a név-
sorban szerepel Becze József, aki a 
Szovjetuniót és Mester Gyula, aki 
(Kis-) Jugoszláviát képviselte az öt-
karikás játékokon, és még számos 
további kiválóság.

désnek: fiatal sportolók kapnak 
lehetőséget arra, hogy miközben 
folytatják sportolói pályafutásu-
kat, közben már gondolhatnak az 
azt követő időszakra is, és egyete-
mi diplomához juthatnak. 
Ezt erősítette meg Balássi Imre, 
a sportklub elnöke is: „Egy olyan 
lehetőséget biztosít a megállapodás a 
sportolóink számára, amellyel vonzó-
vá tudjuk tenni azt, hogy itt marad-
janak a városban, nálunk sportolja-
nak. Az életpályamodell keretében, 
amelyet jó pár éve kidolgoztunk, az 
egyetemen be tudják fejezni tanulmá-
nyaikat.” 
Kovács Levente, az Óbudai Egye-
tem rektora nagy mérföldkőnek 
látja a megállapodást: „Az Alba 
Regia Sportklub amellett, hogy egy 
nagy múltú és nagyon sikeres klub, 
a csapatsportok terén meghatározó 
erővel rendelkezik Magyarországon. 
Ez az egyetem számára is komoly 
lehetőséget jelent a fejlesztésre. 
A sport maga innovációt is rejt 
magában, mi pedig egy innovatív 
egyetem vagyunk.” Kovács Levente 
hozzátette: az innovációt a lehető 
legmagasabb szintre szeretnék 
emelni, ennek keretében pedig a 
sportban rejlő lehetőségeket is ki 
szeretnék használni.
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Az alapszakasz hajrája

Isaiah Philmore visszatért, és vele egyelőre nem szenvedett vereséget a csapat

Horne tizenhárom pontot és hét lepattanót jegyzett az Oroszlány ellen

Somos Zoltán

A válogatott mérkőzései miatt tartott szünet 
után győzelemmel folytatta a kosárlabda- 
bajnokságot az Alba Fehérvár. Az Oroszlány 
elleni siker után újabbakra van szükség, hogy 
biztosan elérje a rájátszást a csapat.

Ezúttal szebbik arcát mutatta a hazai 
pályán sokszor ellenállhatatlan, de 
ebben a szezonban már négy veresé-
get is elszenvedő Alba. Az Oroszlány 
ellen persze kötelező volt a győzelem, 
de hát az lett volna pár hete a Kecske-
mét ellen is, mégsem sikerült. 
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Magyar döntős a 
Székesfehérvár Openen

Bajnoki címek a szezonzárón

Somos Zoltán

Somos Zoltán

A Kiskút Teniszklub adott otthont annak a 
nemzetközi női tenisztornának, amelynek 
megszervezését az önkormányzat is támogatta. 
Több fiatal tehetség is megmutatta magát, 
Tóth Amarissa pedig a döntőig jutott.

Tóth a nyolcaddöntőben a magyar 
bajnok Gálfi Dalmát búcsúztatta, 
és az osztrák Sinja Kraus elleni 
döntő előtt kilenc meccsből álló 
győzelmi sorozata volt. Ráadásul az 
ITF-versenysorozatban korábban 
hét tornát is megnyert. Csakhogy 
Kraus még nála is többet, és a rang-
listán is jóval előrébb áll. 

A legfiatalabbak összetett országos bajnok-
ságával véget ért a fedett pályás szezon az 
atléták számára. Az ARAK versenyzői bajnoki 
címekkel búcsúztatták a telet.

Az U14-es korosztály számára há-
romféle összetettvariáció közül le-
hetett választani. A fiatal fehérvári 
atléták mindegyik lehetőséggel 
éltek. Legeredményesebben közü-
lük Farkas Zalán versenyzett, aki 
a B variációban a dobogó legfelső 
fokára állhatott Babos Rita tanít-
ványaként. Az újoncok csapatver-

Tóth Amarissa közel járt hozzá, hogy Székesfehérváron is tornát nyerjenA győztes lánycsapat és edzőik a verseny után
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A rájátszás elérésére esélytelen 
oroszlányiak nem tudtak mit kez-
deni a Fehérvár hatékony védeke-
zésével, miközben támadásban is 
remekeltek Vojvodáék, és a szünetig 
már el is döntötték a meccset. Végül 
97-76-ra nyertek, amivel kiegyenlí-
tették mérlegüket a bajnokságban: 
tizenegy győzelemmel és ugyanennyi 
vereséggel áll az Alba, ami persze 
rosszabb mutató annál, mint amit az 
idény előtt vártunk. 
Négy fordulóval az alapszakasz vége 
előtt matematikailag még nem biz-
tos, hogy bejut a legjobb nyolc közé 

Alejandro Zubillaga csapata, hiszen 
a kilencedik helyen álló pécsieknek 
sincs több veresége. Igaz, hogy ők, 
ahogy az Alba előtt álló Körmend 
is, eggyel több mérkőzést játszanak, 
vagyis jelenleg nehéz megjósolni, 
milyen helyezést érhetnek el a 
mieink. 
De az biztos, hogy a következő négy 
meccsen, vagyis vasárnap Sopron-
ban, majd a Honvéd, a Szombathely 

és a PVSK ellen három győzelem 
kellene, hogy pozitív mérleggel 
zárjanak. Ez korábban nem lehe-
tett kérdés, de az előző idényekkel 
ellentétben most a legjobb négy 
közé kerülni már szinte semmi esély 
nincs, úgyhogy leginkább arra kell 
figyelni, hogy bejusson a rájátszásba 
és ott próbálhasson meg – vélhetően 
pályahátrányból – párharcot nyerni 
az Alba.

A közel huszonkétmillió forint 
összdíjazású Székesfehérvár Open 
vasárnapi döntőjében a magyar 
lány kezdett jobban, és az első meg-
nyert játszma után a másodikban 
csak szorosan maradt alul. A döntő 
szettben pedig 2:0-ra vezetett, 
mégis a magasabban jegyzett Kraus 
nyert végül 3:6, 7:5, 6:3-ra. Tóth így 
is csaknem kétmillió forint pénz
díjat vehetett fel szerepléséért. 
A színvonalas torna ismét megmu-
tatta, hogy ezen a szinten a Kiskút 
Teniszklub remek házigazda, ami 
alighanem azt is jelenti, hogy nem 
most utoljára láthattuk a nemzet
közi mezőnyt Fehérváron.

senyében a Kőházi-Kiss Zalán A, 
Farkas Zalán B, Jakab Marcell C 
összetételű hármas összesítésben 
második helyezést ért el. 
Az U16-os serdülő lányok kétna-
pos ötpróbaversenyét a Zsigmond 
Emma, Szabó Niobé Dóra, Zsédely 
Liza és Miklós Eszter alkotta csa-
pat nyerte. Egyéniben Zsigmond 
Emma ötödik, Szabó Niobé nyolca-
dik helyen zárta a bajnokságot. 
Az ARAK fiataljait Babos Rita, 
Bellér-Leiner Viktória, Borsányi 
Zoltán, Salamon András és Szabó 
Dániel készítették fel a megméret-
tetésre.



A Fehérvár Televízió műsora március 22-től március 28-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2025. 03. 22. SZOMBAT 2025. 03.23. VASÁRNAP 2025. 03. 24. HÉTFŐ 2025. 03. 25. KEDD 2025. 03. 26. SZERDA 2025. 03. 27. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Kovács Szilvia 
vendége Vakler Lajos

08:25  Sztárportré
08:45  Képes hírek
11:00 A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:55  Virtuózok
16:30  II. Székesfehérvári 

székely bál
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Wilhelm Ottó 3. rész

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  A teremtés
22:05 Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Wilhelm Ottó 3. rész

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:40  Kalotaszegtől Moldváig
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Szabó Gyula-portré
17:00  Híradó
17:20  Paletta
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Németh Mariann

18:25  Honvéd7 
18:45  Léptei nyomában 

virágok nyíljanak
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Köztér Extra – 
 ismétlés
20:45  Kezdőkör – ismétlés
21:35  Hangos, színes és büdös
22:25 Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Németh Mariann

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör  
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Seuso-kedd 
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  Kallós-emlékest
17:50  Hírek
17:55  Akik császárok 

lehettek volna
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Köztér Extra – Beszélgetés 

Szekeres Adrienn és 
László Boldizsár közös 
produkciójáról

19:40  Fizikai kísérletek: Hőtan
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Diagnózis
20:30  Szarajevó
21:10  Feketebalog
21:35  Stámuz Ferenc-portré 
22:25  Egy perc retró – ismétlés
22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Belvárosi kóstoló

08:25  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Gorsium együttes

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:55  A barokk nyomában

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek 

17:50  Köztér

18:25  Jancsó Miklós-portré

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa – ismétlés

19:45 Hírek – ismétlés

19:50  Köztér – ismétlés

20:25  Fehér gólya

21:15  ARTE 70

23:25  Híradó – ismétlés

23:55  Képes hírek

2025. 03. 28. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér  

07:55  Bajnokok városa

08:20  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Kerékbe zárt álom

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

16:00  Seuso-kedd: Vadászat

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  Szabó Gyula-portré

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

Kiemelt ajánlatunk: március 23. 19:35 Dunaújváros—Fehérvár-kézilabdamérkőzés

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
08:25  Seuso-kedd
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  Kolbásztöltő fesztivál
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  Fehér gólya
14:25  Honvéd7
14:45  Kezdőkör
15:35  Ütősfesztivál
16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35  A szomszéd vár
17:00 Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  Köztér Extra – Beszélgetés 

Szekeres Adrienn és 
László Boldizsár közös 
produkciójáról

17:45  A Fehérvár Televízió 
archívumából

17:55  Fehérvári beszélgetések 
Vakler Lajos vendége 
Török Tünde

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Thornton Wilder: A 

mi kis városunk
20:50  Ó, felvirradt a szép óra!
22:05  Hírek – ismétlés
22:10  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:25  Sztárportré
09:45  Az év virága, a pipacs
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári beszélgetések
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér
13:20  Seuso-kedd: Vadászat
14:20  Jáky 65
16:10  Pozsonyi Imre: Zuhanás 

az emlékekbe
17:00  A hét hírei 
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kiss Diána Magdolna 

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Betegbarát gyógyítók 

– ismétlés
19:35  Dunaújváros–

Alba Fehérvár-
kézilabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

20:55  Skandináv est
22:20  A hét hírei – ismétlés
22:40  Képes hírek
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2025. 03. 23. VASÁRNAP 2025. 03. 24. HÉTFŐ 2025. 03. 25. KEDD 2025. 03. 26. SZERDA 2025. 03. 27. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10  Ismerjük meg a 
Versünnep	döntőseit!

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps – fókuszban 
a	Vörösmarty	Színház	
premierjei

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete tagjai

16.10		 Nézőpontok
	 Palkó	Zsuzsi	vendége	

Kerecsényi	Gergely
17.10  Utazási magazin 

Vendég:	Grosz	Pálma
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10 Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2025. 03. 28. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	

Vendég:	Németh	László	

kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	
műsorajánló,	
kalendárium, 
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Kiss	
György	és	Sasvári	Csilla	
Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

09.10  Természetesen 
egészségesen	Vendég:	
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10  Gazdát keresünk a 
HEROSZ	menhelyén	
élő	kutyáknak	Vendég:	
Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	
11.40		 Szabadidőben	
12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó
13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Kiss	György	és	
Bodonyi Dániel

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

2025. 03. 22. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	Sziebert	
Gergely, a Fejér

	 Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Túlsúllyal	küzd?	Segítünk!
14.10		 Barangoló	Vendég:	

Tarsoly	Péter
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi	

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10  Ismerjük meg a 
Versünnep	döntőseit!

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Zenéről	szóban
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


